
                                                                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

1 / 2 

                                                                                                                  
                                                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΗΣΑΥΡΟΦΥΛΑΚΙΟΥ  

& ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ &  

ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ Α΄-Παροχής Εγγυήσεων  

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : Πανεπιστημίου 37  
ΤΚ 101 65 ΑΘΗΝΑ  

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Λ. Κεντιστού  

ΤΗΛ : 210 333 8963  
FAX : 210 333 8959  

  

 

 

  

 

 
Αθήνα             10/02/2020 

  
Αρ. Πρωτ. οικ.2/7469/0025  

  
ΓΓΓΓΓ. Πρωτ:/87273/0025 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

              

 

  
ΘΕΜΑ : «Καθορισμός ανώτατου συνολικού ποσού εγγυήσεων του Ελληνικού 

Δημοσίου, για το έτος 2020». 
 
 
                                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη : 
   
1. To Προεδρικό Διάταγμα με αριθ. 142/14-11-2017 (ΦΕΚ /Α/181/23-11-2017) « Οργανισμός 

Υπουργείου Οικονομικών». 
 
2. Το Π.Δ. 83/09-07-2019 (ΦΕΚ 121/Α/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
 

3. Το άρθρο 104 του Ν. 4549/2018 (ΦΕΚ 105/A/14-06-2018) «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της 
Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων – Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις».  

 
4. Το άρθρο 18 του Ν.4649/2019 (ΦΕΚ 206/Α/16-12-2019) «Πρόγραμμα παροχής εγγύησης σε 

τιτλοποιήσεις πιστωτικών ιδρυμάτων». 
 

5. Το άρθρο 126 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-14) « Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

 
6. Το ύψος των πρωτογενών δαπανών του τακτικού προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2020, οι 

οποίες ανέρχονται στο συνολικό ποσό 51.163.000.000 €. 
 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 

 

ΑΔΑ: ΨΚΞΠΗ-ΜΕ8



 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο νέων εγγυήσεων του Ελληνικού Δημοσίου, που δύνανται να 
παρασχεθούν εντός του έτους 2020, εξαιρουμένων των περιπτώσεων που ορίζονται ρητά στο άρθρο 
18 του Ν. 4649/2019 καθώς και στο άρθρο 104 του Ν. 4549/2018, προς ημεδαπά ή αλλοδαπά 
χρηματοπιστωτικά  ιδρύματα, οργανισμούς ή κοινοπραξίες αυτών και οργανισμούς δημοσίου δικαίου, 
για δάνεια, εγγυητικές επιστολές, αντεγγυήσεις, πιστώσεις και κάθε άλλο χρηματοδοτικό μέσο που 
χορηγούν στους φορείς που  αναφέρονται στο άρθρο 91 του Ν. 4549/2018, στο ποσό των μηδέν 
(0) ευρώ. 

      Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  
                     

                                                                          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
                                                                           ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   

 
   Ακριβές Αντίγραφο  

     Ο Προϊστάμενος Αυτοτελούς Γραφείου  
                                                                Γραμματείας & Αρχείου & α.α 

                             
                                                                                               
 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
 
ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ  
(για τη δημοσίευση της απόφασης) 
Καποδιστρίου 34 Τ.Κ 104 32 ΑΘΗΝΑ 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 
 
1. Γραφείο Υπουργού Οικονομικών 
2. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών 
3. Γραφείο Γενικού  Γραμματέα  Δημοσιονομικής  Πολιτικής 
4. Γραφείο Γενικής Διευθύντριας  Θησαυροφυλακίου & Δημ/κών Κανόνων 
5. Δ/νση Κρατικών Εγγυήσεων &  Κίνησης Κεφαλαίων  – Τμήμα Α’ (3) 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΚΞΠΗ-ΜΕ8


		2020-03-11T14:17:05+0200
	Athens




